
 

  COMUNE DI MAGOMADAS    -   (OR)  
AREA AMMINISTRATIVA  

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -   � 0785/35323   -  Fax   0785/35250  
e-mail: protocollo@comune.magomadas.or.it 

 

 

Albo n.265/2016 

Determinazione N. 152 

Del  05/09/2016 

Servizio trasporto alunni della scuola dell'infanzia e della scuola 

dell'obbligo. A.S. 2016/2017. Approvazione verbale di gara e 

aggiudicazione provvisoria. CODICE CIG ZDC1AC90F6 

 

L’anno 2016, il giorno cinque del mese di settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto sindacale di nomina n. 1955 del 04/07/2012 con il quale il sindaco in applicazione del disposto di cui 

all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 individua  quale responsabile del Servizio Amministrativo, aa. gg. Commercio, polizia 

amministrativa, socio assistenziale, culturale scolastico nella figura della Signora Zarelli Maria Clotilde;  

VISTO  il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000;  

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 22/07/2016 con la quale si programma l'attivazione per l'anno 

scolastico 2016/2017 del servizio di trasporto alunni della scuola dell'obbligo e si impartiscono direttive al Responsabile 

del Servizio;  

DATO ATTO  che con la propria determinazione n. 136 del 29.07.2016, si era stabilito di attivare una procedura 

negoziata  senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per l’A.S. 

2016/2017:  

- che allo scopo era stato approvato l’avviso di indagine di mercato attraverso manifestazione di interesse degli 

operatori interessati a partecipare alla procedura negoziata di che trattasi; 

- che l’importo a base di gara è stato fissato in € 36.300,00 oltre l’IVA di legge;  

- che l’avviso di indagine di mercato è stato a decorrere dal giorno pubblicato per un periodo non inferiore a 15 

giorni sul profilo di committente del Comune di Magomadas sito web www.comune.magomadas.or.it e sul sito 

web della Regione Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it -  sez. Atti Esterni – Bandi e gare; 

- che il predetto avviso stabiliva che le ditte interessate ed in possesso dei requisiti richiesti, dovessero presentare 

la propria manifestazione di interesse entro e non oltre le ore 13:00 del 19.08.2016; 

- che entro la data e l’ora prevista sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse:  

- n. 1 – pervenuta via PEC il 05.08.2016 ore 11:18 – prot. 1888 del 08.08.2016;  

- n. 2 – pervenuta via PEC il 05.08.2016 ore 17:29 – prot. 1887 del 08.08.2016;  

- n. 3 – pervenuta via PEC il 12.08.2016 ore 12:49 – prot. 1964 del 22.08.2016;  

- n. 4 – pervenuta via PEC il 18.08.2016 ore 11:55 – prot. 1965 del 22.08.2016;  

RILEVATO che, secondo quanto previsto dall’art. 8 dell’avviso di mercato, le ditte partecipanti sono in numero 

inferiore a cinque, e che pertanto non si rende necessario procedere con il sorteggio;  



 

  COMUNE DI MAGOMADAS    -   (OR)  
AREA AMMINISTRATIVA  

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -   � 0785/35323   -  Fax   0785/35250  
e-mail: protocollo@comune.magomadas.or.it 

 

 

PRESO ATTO che dall’esame della documentazione pervenuta, risulta che le Ditte partecipanti sono in possesso dei 

requisiti richiesti nell’avviso;  

VISTA la propria determinazione n. 145 del 24/08/2016 con cui è stata indetta una gara a procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs n. 50/2016, secondo il criterio del 

prezzo più basso da confrontarsi con il prezzo posto a base di gara ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 4 dello stesso Codice, 

per l’appalto del servizio di trasporto alunni della scuola dell'obbligo per l'Anno Scolastico 2016/2017;  

DATO ATTO  che, con la sopra citata determinazione, si è proceduto altresì all’approvazione della documentazione di 

gara fra cui la lettera di invito ed il capitolato d’oneri; 

CONSIDERATO  che sono state ammesse a partecipare alla procedura in oggetto tutte le Ditte che hanno inoltrato 

istanza di manifestazione di interesse e si è proceduto in data 24/08/2016 ad inoltrare via pec la documentazione di gara;  

RILEVATO che alla scadenza stabilita nella lettera di invito del giorno 05/09/2016 ore 13:30, termine ultimo per la 

ricezione delle offerte, risultano pervenute le seguenti 4 buste:  

- Ditta Balestrucci srl, acquisita al Protocollo n. 2067 del 05/09/2016;  

- Ditta Redentours Sardegna di Deplanu Giuseppino, acquisita al Protocollo n. 2069 del 05/09/2016;  

- Ditta Sanna Antonio acquisita al Protocollo al n. 2070 del 05/09/2016;  

- Ditta Cooperativa Oristanese Bus 90, acquisita al Protocollo n. 2077 del 05/09/2016;   

DATO ATTO  che la gara si è svolta come previsto dalla lettera di invito in data odierna 05/09/2016 alle ore 16:00 

presso la sala giunta del Comune;  

VISTO  il verbale di gara allegato alla presente, dal quale risulta aggiudicataria del servizio in oggetto la Ditta 

Balestrucci srl con sede legale in Oristano, Via Sant’Antonio n. 9;  

RITENUTO  dover approvare il suddetto verbale e procedere all’approvazione provvisoria nelle more 

dell’espletamento della fase di verifica circa il possesso di tutti i requisiti dell’impresa concorrente;   

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs n. 50/2016, l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la 

verifica dei predetti requisiti;   

CONSIDERATO che come stabilito dal punto E) della lettera di invito e ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D. Lgs n. 

50/2016, si procederà alla consegna immediata del servizio, anche nelle more della stipula del contratto d’appalto;  

RITENUTO  pertanto procedere;  

 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, relativo alla 

gara per l’affidamento del servizio di trasporto alunni della scuola dell'obbligo per l'Anno Scolastico 2016/2017, 

tenutasi in data 05/09/2016, con aggiudicazione provvisoria alla Balestrucci srl con sede legale in Oristano, Via 

Sant’Antonio n.  -  Partita IVA 02451080929, al prezzo di € 28.666,11 esclusa IVA con un ribasso percentuale del 

21,03 % sull’importo a base di gara di € 36.300,00;   

2. Di dare atto che detta aggiudicazione avverrà alle condizioni di cui alla lettera di invito e al capitolato d’oneri, 

approvati con propria precedente determinazione n. 145 del 24/08/2016 e dell’offerta presentata dalla Ditta in sede 

di gara;  



 

  COMUNE DI MAGOMADAS    -   (OR)  
AREA AMMINISTRATIVA  

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -   � 0785/35323   -  Fax   0785/35250  
e-mail: protocollo@comune.magomadas.or.it 

 

 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs n. 50/2016 l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti;  

4. Di dare atto che così come stabilito dalla lettera di invito, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D. Lgs n. 50/2016, si 

procederà alla consegna immediata del servizio, anche nelle more della stipula del contratto di appalto, al fine di 

assicurare il tempestivo avvio del servizio, in coincidenza con l’apertura dell’anno scolastico.  

 

Il Responsabile del Servizio 

Zarelli Maria Clotilde 

 

 


